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Küresel Ekonomi 

ABD’de 2022 yılının son çeyreğine ilişkin yıllıklandırılmış büyüme verisi küresel 
talepteki azalış paralelinde %2,9’dan %2,7’ye revize edildi. Yılın ilk ayında kişisel 
tüketim harcamalarının yaklaşık 2 yılın en hızlı artışını kaydetmesi iktisadi faaliyet 
açısından olumlu bir tablo çizdi.  

Euro Alanı’nda Şubat’ta hizmetler PMI sektörde güçlü toparlanmayı gösterirken, 
imalat PMI 48,5 düzeyine gerileyerek sektörde daralmaya işaret eden 50 eşik 
değerinin altındaki seyrini sekizinci ayına taşıdı.  

ABD’de Ocak ayına ilişkin enflasyon verileri piyasa beklentilerinin üzerinde 
gerçekleşti. Euro Alanı’nda Şubat’ta yıllık çekirdek TÜFE enflasyonu tarihi yüksek 
seviyesine ulaştı.  

Çin’de Ocak ayı tüketici enflasyonu salgına ilişkin kısıtlamaların kaldırılması ve Çin yeni 
yıl tatilinin tüketim harcamalarını desteklemesi paralelinde %2,1’e yükseldi.  

Açıklanan veriler küresel ölçekte enflasyonist baskıların sürdüğünü gösterirken, Fed 
ve ECB yetkililerinin açıklamaları enflasyonla mücadelede kararlılığın devam 
edeceğine işaret etti.  

IIF’in raporuna göre, 2022 yılında küresel borç stoku 4 trilyon USD azalarak 299 
trilyon USD’ye geriledi. Borç stokunun küresel GSYH içindeki payı %337,3 oldu.  

Şubat ayında emtia fiyatları genelinde aşağı yönlü bir seyir hâkim oldu. Endüstriyel 
metal fiyatları talep koşullarına ilişkin endişelerin etkisiyle hızlı gerileme kaydederken, 
petrol fiyatları aylık bazda %0,7 azaldı. 

Türkiye Ekonomisi 

Türkiye 6 Şubat tarihinde Kahramanmaraş merkezli depremlerle sarsıldı. Kamu 
kuruluşları felaketin etkilerini hafifletmek amacıyla çeşitli önlemler açıkladı. 

Türkiye ekonomisi, 2022’nin son çeyreğinde yıllık bazda %3,5, 2022 yılında %5,6 
oranında büyüdü. Yıl genelinde tüketim harcamaları büyümeye 12,8 puan katkı 
sağlarken, yatırımların ve net ihracatın katkıları nispeten sınırlı kaldı.  

Mevsim etkilerinden arındırılmış işsizlik oranı Aralık ayında bir önceki aya göre 0,1 
puan artarak %10,3, istihdam oranı da %48,5 oldu. 

Şubat’ta aylık bazda değişim kaydetmeyerek 50,1 düzeyinde gerçekleşen imalat 
PMI  sektörde faaliyet koşullarının yatay seyrettiğine işaret etti. 

2022 yılında cari açık 48,8 milyar USD ile 2013’ten bu yana en yüksek düzeyinde 
gerçekleşti.  

Merkezi yönetim bütçesi Ocak ayında harcamalardaki hızlı artışın etkisiyle 32,2 milyar 
TL açık verdi.  

TCMB 23 Şubat tarihli Para Politikası Kurulu toplantısında, politika faiz oranını 50 baz 
puan indirerek %8,5 seviyesine düşürdü. 

Şubat ayında yüksek bazın etkisiyle yıllık enflasyon TÜFE’de %55,18’e gerilerken, Yİ-
ÜFE’de %76,61 ile Kasım 2021’den bu yana en düşük seviyesinde gerçekleşti.  

Depremin ardından 8-15 Şubat döneminde işlemlere kapatılan Borsa İstanbul, alınan 
tedbirlerin etkisiyle ay genelinde %5,2 yükselerek Şubat ayını 5.237 düzeyinde 
tamamladı.  
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Fed’in toplantı tutanaklarında enflasyonla mücadele 
vurgusu... 

Fed’in 1 Şubat tarihinde sona eren toplantısına ilişkin 
tutanaklarda üyelerin büyük çoğunluğunun 
ekonomideki gelişmeleri değerlendirmek amacıyla 
para politikasında sıkılaşma adımlarını yavaşlatmayı 
uygun gördükleri belirtildi. Tutanaklarda Fed üyelerinin 
büyük çoğunluğunun gelecek toplantılarda riskleri 
dengeleme imkanı elde edebilmek amacıyla faiz 
oranlarında 25 baz puanlık artışı desteklediği, ancak 
bazı Fed üyelerinin 50 baz puanlık artıştan yana 
oldukları görüldü. Tutanaklara göre Fed yetkilileri ABD 
ekonomisindeki ivme kaybına ilişkin endişe duymakla 
birlikte, işgücü piyasasının canlı seyrini sürdürdüğünü 
ve işletmelerin yavaşlayan talebe rağmen istihdam 
yaratmakta istekli olmasının hanehalkı gelir ve 
harcamalarını desteklediğini düşünüyorlar. Ayrıca, 
enflasyonun hedef seviyenin oldukça üzerinde olması 
nedeniyle faiz artımı döngüsünün tepe noktasının 
yükseltilebileceği mesajı verildi. Bu çerçevede Fed 
yetkililerinin Mart ayı toplantısının ardından 
yayımlanacak tahminleri yakından takip edilecek.  

ABD’de enflasyonist baskılar gündemde kalmaya devam 
ediyor. 

ABD’de Ocak ayında tüketici fiyatları konut 
kiralarındaki ve gıda maliyetlerindeki yükselişlerin 
devam etmesi paralelinde aylık bazda %0,5 artış 
kaydetti. Öte yandan, yıllık TÜFE enflasyonu yavaşlama 
eğilimini yedinci aya taşıyarak Ekim 2021’den bu yana 
en düşük seviyesine inmiş olsa da %6,4 ile piyasa 
beklentilerinin üzerinde gerçekleşti. Ülkede üretici 
fiyatları da Ocak’ta aylık bazda %0,7 ile son yedi ayın 
en yüksek artışını kaydetti. Yıllık ÜFE enflasyonu ise     
%6’ya gerileyerek Mart 2021’den bu yana en düşük 
değerini aldı.  

ABD’de mevsim etkilerinden arındırılmış kişisel tüketim 
harcamalarının Ocak’ta bir önceki aya göre %1,8 ile 
Mart 2021’den bu yana en hızlı aylık artışını 

kaydetmesi iktisadi faaliyet açısından olumlu bir tablo 
çizmekle birlikte, Fed’in para politikasında sıkılaştırma 
adımlarını kararlıkla sürdüreceği yönündeki beklentileri 
pekiştirdi. Şubat ayına ilişkin imalat PMI 47,3 ile eşik 
değerin altında kalmasına rağmen son 3 ayın en yüksek 
seviyesinde gerçekleşirken, hizmetler PMI 50,5 ile 
Haziran 2022’den bu yana ilk kez eşik değerin üzerine 
çıkarak sektörde büyümeye işaret etti. 

Euro Alanı’nda yıllık çekirdek TÜFE enflasyonu %5,6 
oldu. 

Euro Alanı’nda açıklanan öncü veriler enflasyona ilişkin 
endişeleri arttırırken, ECB’nin para politikasında 
sıkılaştırma adımlarını hızlandırabileceğine ilişkin 
beklentileri destekledi. Ocak ayında %8,6 düzeyinde 
olan yıllık tüketici fiyatları enflasyonu, Şubat’ta baz 
etkisiyle %8,5’e geriledi. Enflasyondaki sınırlı gerileme 
enerji fiyatlarındaki düşüşten kaynaklanırken, gıda, 
hizmetler ve dayanıklı tüketim malları kalemlerinde 
hızlı yükselişler gözlendi. Böylece, yıllık çekirdek 
enflasyon %5,3’ten %5,6’ya çıkarak tarihi yüksek 
düzeyinde gerçekleşti. Enflasyonun seyri ECB’nin Mart 
ayında politika faizini 50 baz puan artıracağı yönündeki 
beklentileri desteklerken, faiz artırımlarının Mayıs 
ayında yavaşlayacağına yönelik beklentilerin zayıfladığı 
gözleniyor. 

Euro Alanı’nda hizmetler PMI Şubat’ta aylık bazda 1,7 
puan artışla 52,7 seviyesine yükselerek sektörde hızlı 
toparlanmaya işaret etti. Aynı dönemde imalat PMI ise 
48,5 düzeyine gerileyerek sektörde daralmaya işaret 
eden 50 eşik değerinin altındaki seyrini sekizinci ayına 
taşıdı. Söz konusu gelişmede, küresel talep 
koşullarındaki yavaşlama paralelinde azalan siparişler 
etkili oldu.  

Çin’de tüketici fiyatları Ocak’ta yıllık bazda %2,1 artış 
kaydetti. 

Çin’de Ocak ayında yıllık tüketici enflasyonu %2,1’e 
yükseldi. Söz konusu gelişmede salgına ilişkin 
kısıtlamaların kaldırılması ve Çin yeni yıl tatilinin 
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tüketim harcamalarını desteklemesi etkili oldu. 
Bununla birlikte, aynı dönemde üretici fiyatlarının yıllık 
bazda %0,8 gerilemesi iç talepteki canlı seyrin henüz 
üretim üzerinde etkili olacak kadar güçlü olmadığına 
işaret etti. Ülkede imalat sektörüne ilişkin Şubat ayı 
PMI verileri olumlu bir tablo çizdi. Resmi verilere göre 
NBS imalat PMI Şubat’ta 52,6 ile tahminlerin üzerinde 
gerçekleşti. Daha çok küçük ve orta ölçekli şirketlerin 
performansını yansıtan Caixin imalat PMI da 51,6 ile 
Haziran 2022’den bu yana en yüksek düzeyine ulaştı.  

Küresel borç stoku 2022 yılında 299 trilyon USD oldu.  

Uluslararası Finans Enstitüsü’nün (IIF) yayımladığı 
rapora göre, küresel borç stoku salgın dönemindeki 
hızlı artışının ardından 2022'de 2015’ten bu yana ilk 
kez gerileyerek 299 trilyon USD düzeyinde gerçekleşti. 
Gelişmiş ülke merkez bankalarının yüksek enflasyonla 
mücadele adına para politikasında sıkılaşmaya gitmesi 
paralelinde artan borçlanma maliyetlerinin etkisiyle 
söz konusu ülkelerde toplam borç stoku 200 trilyon 
USD düzeyine düşerken, gelişmekte olan ülkelerdeki 
borç stoku artış eğilimini sürdürerek 98,2 trilyon USD 
ile tarihi yüksek düzeyine ulaştı. Bu gelişmede, Çin, 
Singapur, Rusya, Hindistan, Meksika ve Vietnam’da 
borç stokunun hızlı artış kaydetmesinin etkili olduğu 
görüldü. Böylece, 2021 yılında %349,6 düzeyinde 
gerçekleşen küresel borç stoku/GSYH oranı ekonomik 
aktivitedeki olumlu seyrin de etkisiyle %337,3 
seviyesine geriledi. 

Emtia fiyatları Şubat ayında genel olarak aşağı yönlü bir 
seyir izledi. 

Şubat ayında açıklanan enflasyon verileri ile gelişmiş 
ülke merkez bankalarının para politikasında sıkılaşmayı 
sürdüreceğine yönelik açıklamaları, Rusya’nın petrol 
üretimini Mart ayında günlük 500 bin varil azaltacağına 
ilişkin haber akışına rağmen petrol fiyatları üzerinde 
baskı oluşturdu. Brent türü ham petrolün varil fiyatı 
aylık bazda %0,7 azalarak Şubat ayını 83,9 USD 
düzeyinden tamamladı. Bu dönemde, talep koşullarına 
ilişkin endişelerin endüstriyel metaller üzerinde de 
etkili olduğu gözlendi. Bakır fiyatları aylık bazda %2,7 
ile nispeten ılımlı bir azalış sergilerken, alüminyum ve 
nikel fiyatları sırasıyla %12 ve %18,4 ile hızlı geriledi. 
Şubat ayında küresel gıda enflasyonu üzerinde etkili 
olan mısır ve buğday fiyatlarının da sırasıyla %8,1 ve    
%10,1 gerilemesi dikkat çekti. 
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Türkiye Ekonomisi - Büyüme 

Türkiye Şubat ayında deprem felaketiyle sarsıldı. 

Türkiye 6 Şubat tarihinde Kahramanmaraş merkezli 
depremlerle sarsıldı. Yaşanan felaketin ardından 10 ili 
kapsayan ve 3 ay sürecek OHAL ilan edildi. Depremlerde can 
kaybı 45 bin kişiyi aşarken, bölgede 604.856 bölümden 
oluşan 212 bin binanın acil yıkılacak, yıkık, ağır hasarlı 
olduğu tespit edildi. 2021 yılına ilişkin il bazında GSYH 
verilerine göre, depremin etkilediği 11 il Türkiye’nin toplam 
milli geliri içerisinde %9,8 paya sahip bulunuyor. Kamu, ilk 
etapta zarar gören bölgedeki kurumların kullanımına 100 
milyar TL'lik kaynak ayrılması, kredi garanti fonunun 100 
milyar TL artırılması, hanehalkına ödemeler yoluyla 
sübvansiyon sağlanması ve vergi tahsilatlarının ertelenmesi 
gibi çeşitli önlemler açıkladı. Ayrıca, felaketin işgücü 
piyasalarına etkisini hafifletmek amacıyla kısa çalışma 
ödeneği devreye alınırken, OHAL süresince sınırlı haller 
dışında iş akdi fesih yasağı getirildi. TCMB ve BDDK da 
felaketten etkilenen bölgedeki kurumlara ve hanehalkına 
yönelik çeşitli düzenlemelere gitti. 

Türkiye ekonomisi 2022 yılında %5,6 oranında büyüdü. 

Türkiye ekonomisi 2022 yılının son çeyreğinde zincirlenmiş 
hacim endeksine göre bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla 
%3,5 oranında büyüdü. Mevsim ve takvim etkilerinden 
arındırılmış verilere göre yılın 3. çeyreğinde bir önceki 
çeyreğe göre %0,1 oranında daralan GSYH son çeyrekte %
0,9 oranında genişledi. Böylece, Türkiye ekonomisi 2021 
yılındaki %11,4’lük büyümenin ardından 2022 yılında da %
5,6 ile beklentilerin üzerinde performans sergiledi. 

2022 yılında cari fiyatlarla GSYH yıllık bazda %107 oranında 
genişleyerek 15 trilyon TL düzeyini aştı. Böylece, USD 
bazında GSYH 905,5 milyar seviyesine ulaşırken, kişi başına 
GSYH 10.655 USD düzeyine yükseldi. 2022 yılı GSYH 
verilerinin açıklanmasıyla bu yıla ilişkin bütçe açığı/GSYH 
oranı %0,9, cari açık/GSYH oranı %5,4, merkezi yönetim 
borç stoku/GSYH oranı %27,8 oldu. 

Stok değişiminin büyüme üzerindeki baskısı devam etti. 

Zincirlenmiş hacim endeksine göre, özel tüketim 
harcamalarının büyümeye katkısı son çeyrekte 10,4 puan ile 
yüksek düzeyini korudu. Bu dönemde kamu harcamaları 1,2 
puan ile GSYH büyümesine son 18 çeyreğin en yüksek 
katkısını sağladı. Yılın son çeyreğinde ithalattaki hızlı 

genişlemenin yanı sıra ihracattaki zayıf seyrin de etkisiyle 
net ihracat -3,1 puan ile yaklaşık iki yılın ardından ilk kez 
büyümeyi sınırlandırdı. Yatırım harcamaları ise bu dönemde 
büyümeye 0,6 puan katkı sağladı. Ayrıca, son 1,5 yıldır 
daralan inşaat yatırımlarının artış kaydetmesi dikkat çekti. 
Öte yandan, bu dönemde makine-teçhizat yatırımlarında 
son on çeyreğin en zayıf artışı kaydedildi.  

Sanayi sektörü son çeyrekte yıllık bazda %3 daraldı. 

Üretim yöntemi ile GSYH verileri incelendiğinde, yılın son 
çeyreğinde tarım ve sanayi sektörlerinin büyümeyi 
baskıladığı görüldü. 2020 yılının ikinci yarısından bu yana 
büyüyen sanayi sektörü bu yılın son çeyreğinde yıllık bazda 
%3 daralarak büyümeyi 0,6 puan aşağı çekti. Bu dönemde 
hizmetler sektörü güçlü performansını koruyarak büyümeye 
3,9 puan katkı sağladı. Zincirlenmiş hacim endeksine göre 
yıllık bazda %2 ile son 5 çeyreğin ardından sınırlı da olsa ilk 
kez büyüyen inşaat sektörü büyümeye 0,1 puan katkı 
sağladı. 

Beklentiler... 

2022 yılında yüksek enflasyon ortamında öne çekilen talebin 
büyümeyi desteklediği görüldü. 2023 yılında da tüketim 
harcamalarının ivme kaybetmekle birlikte GSYH büyümesine 
katkısının süreceğini tahmin ediyoruz. Öte yandan, Euro 
Alanı başta olmak üzere ihracat pazarlarımızda beklenen 
yavaşlama eğiliminin net ihracat kanalıyla büyüme üzerinde 
baskı oluşturabileceğini öngörüyoruz. Depremin ekonomik 
büyüme üzerindeki etkilerinin yakından izleneceği bu 
dönemde kamu harcamalarının büyüme üzerindeki etkisinin 
artabileceğini değerlendiriyoruz. 

-1 ,7

0,9

5,9 4,4

-10,3

6,5 6,4 7,5

22,2

7,9 9,6
7,6 7,8

4,0 3,5

Ç2-19 Ç4-19 Ç2-20 Ç4-20 Ç2-21 Ç4-21 Ç2-22 Ç4-22

Üretim Yöntemiyle GSYH'ye Katkı*
(yıllık, % puan)

Hizmetler İnşaat
Tarım Sanayi
GSYH (yıllık % değişim)

Harcamalar Yöntemiyle Büyümeye Katkılar (% puan)

Yıll ık      Ç1       Ç2       Ç3 Ç4 Yıll ık

Tüketim 9,5 13,1 13,8 12,9 11,6 12,8

   Özel 9,1 12,5 13,5 12,3 10,4 12,1

   Kamu 0,4 0,6 0,2 0,6 1,2 0,7

Yatırım 1,9 1,2 1,4 -0,2 0,6 0,7

Stok Değişimi -4,9 -9,5 -10,1 -9,3 -5,6 -8,5

Net İhracat 4,8 2,9 2,7 0,6 -3,1 0,6

   İhracat 5,3 3,4 3,9 2,8 -0,8 2,2

   İthalat -0,5 -0,4 -1,1 -2,2 -2,3 1,6

GSYH 11,4 7,6 7,8 4,0 3,5 5,6

2021 2022

0,8

-10,4

15,6

1,1
2,6

2,0
2,7

1,6 0,7 1,8

-0,1

0,9

-15

-10

-5

0

5

10

15

20

2020 2021 2022

Mevsim ve Takvim Etkilerinden Arındırılmış 
GSYH (çeyreklik % değişim)

https://ekonomi.isbank.com.tr/


 ekonomi.isbank 

 Mart 2023  5 

 

 Kaynak: Datastream, TÜİK, İSO 

Türkiye Ekonomisi - Arz ve Talep Göstergeleri 

İşsizlik oranı Aralık’ta %10,3 oldu.  

Mevsim etkilerinden arındırılmış verilere göre, 2022 yılının 
Aralık ayında Kasım’a kıyasla işgücü 80 bin kişi, istihdam 18 
bin kişi artış kaydetti. Böylece işsiz sayısı 62 bin kişi 
artarken, işsizlik oranı %10,2’den %10,3’e yükseldi. Bu 
dönemde istihdam oranı %48,5, işgücüne katılma oranı    
%54,1 düzeyinde gerçekleşti. Zamana bağlı eksik istihdam, 
potansiyel işgücü ve işsizlerden oluşan atıl işgücü oranı da 
%21,4’e yükseldi. Bu dönemde yıllık istihdam artışı sanayi, 
inşaat ile hizmet ve ticaret sektörlerinde sırasıyla 321 bin, 
135 bin ve 538 bin kişi oldu. 

Şubat ayında imalat PMI değişiklik kaydetmedi. 

Şubat ayında bir önceki aya göre değişmeyerek 50,1 
düzeyinde gerçekleşen imalat PMI sektörde faaliyet 
koşullarının yatay seyrettiğine işaret etti. Deprem 
felaketinin etkisiyle bazı firmaların operasyonlarının 
kesintiye uğraması sektörde üretim hacmini daraltırken, 
depremin girdi temini ve teslimatında yol açtığı zorluklar 
sebebiyle tedarikçilerin teslimat sürelerinde son 10 ayın 
en yüksek oranlı artışı kaydedildi. Depremlerin etkisiyle 
yeni siparişlerde yavaşlamanın hızlandığı Şubat ayında yeni 
ihracat siparişlerinde de ivme kaybı gözlendi. Üretim 
hatlarındaki duraksama ve ürün temininde yaşanan 
zorluklar, imalatçıların satın alma faaliyetlerini 
düşürmesine ve girdi stoklarının azalmasına neden oldu. 
Nihai ürün stokları da Aralık 2021’den bu yana en yüksek 
oranda azaldı. Sektörel bazda incelendiğinde, üretimin 
Şubat ayında 10 sektörden 9’unda daraldığı, ana metal 
sanayiinde ise arttığı gözlendi. 

Güven endeksleri Şubat ayında genel olarak düşüş sergiledi. 

Mevsim etkilerinden arındırılmış reel kesim güven endeksi, 
gelecek üç aya ilişkin ihracat siparişleri, üretim hacmi ve 
genel gidişata ilişkin değerlendirmeler alt kalemlerindeki 
düşüşlerin etkisiyle Şubat ayında bir önceki aya göre 1 
puan azalarak 102,4 seviyesinde gerçekleşti. Verilerinin 
büyük kısmının ülkemizde yaşanan deprem felaketinden 
önce toplandığı mevsimsel etkilerden arındırılmış tüketici 
güven endeksi ise Şubat’ta aylık bazda %4,3 artarak 82,5 
ile Mart 2021’den bu yana en yüksek seviyesini gördü. 
Aynı dönemde sektörel güven endeksi ise aylık bazda 
hizmet sektöründe %2,2, perakende ticaret sektöründe    
%2,4 ve inşaat sektöründe %3,6 geriledi. Böylece, reel 
kesim, tüketici ve sektörel güven endekslerinin 
ağırlıklandırılarak birleştirilmesiyle hesaplanan ekonomik 
güven endeksi bir önceki aya kıyasla %0,3’lük sınırlı bir 
düşüşle son bir yılın en yüksek seviyesi olan 99,3’ten 
99,1’e gerileyerek 100 eşik değerinin altındaki seyrini 
sürdürdü. 

Konut satışları Haziran 2022’den bu yana ilk kez yıllık bazda 
artış kaydetti. 

Konut satışları Ocak ayında yıllık bazda %10,6 oranında 
artarak 97.708 adede yükseldi. Böylece konut satışları 
Haziran 2022’den bu yana ilk kez yıllık bazda artış 
kaydetmiş oldu. Bu dönemde ikinci el satışlar geçen yılın 
Ocak ayına göre %14,8’lik artışla 70 bin düzeyini aşarken, 
ilk el satışlar yıllık bazda %1,2 ile sınırlı bir artış kaydetti. 
Ocak ayında yabancılara gerçekleştirilen satışlar ise %0,6 
ile sınırlı oranında düşerken, bu satışların toplam konut 
satışları içindeki payı %4,3 oldu. 

TCMB verilerine göre, konut fiyatları Aralık’ta aylık bazda 
%5,3 yükselirken, yıllık bazda %167,8 ile son altı ayın en 
düşük artışını kaydetti. Bu dönemde konut fiyatlarındaki 
yıllık reel artış %58,7 oldu. Konut fiyatlarının yıllık bazda 
nominal olarak en hızlı yükseldiği il grubu %212,6 ile 
yabancıların konut talebinin canlı olduğu Antalya, Burdur 
ve Isparta olurken, İstanbul, Ankara ve İzmir’de fiyat 
artışları sırasıyla %174,2, %172,7 ve %168,3 düzeyinde 
gerçekleşti. 
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Kaynak: Datastream, TCMB, TÜİK 

Türkiye Ekonomisi - Dış Ticaret ve Ödemeler Dengesi 

Dış ticaret açığı Aralık’ta yıllık bazda %42 yükseldi.  

TÜİK verilerine göre Aralık ayında ihracat yıllık bazda %3 
yükselerek 22,9 milyar USD, ithalat %12,2 artarak 32,6 milyar 
USD oldu. Böylece, dış ticaret açığı yıllık bazda %42 
genişleyerek 9,7 milyar USD seviyesinde gerçekleşti. 2022 yılı 
genelinde ihracat ve ithalat sırasıyla %12,9 ve %34 
genişlerken, dış ticaret açığı %137 artışla 109,5 milyar USD 
düzeyine ulaştı. 2021 yılında %83 düzeyinde bulunan 
ihracatın ithalatı karşılama oranı 2022 yılında %69,9’a 
geriledi. Ödemeler dengesi verileri revize edildi. TCMB, 
ödemeler dengesi istatistiklerinde 2018 yılından itibaren 
birincil gelir dengesi, doğrudan yatırımlar ve diğer yatırımlar 
kalemleri başta olmak üzere çeşitli revizyonlar 
gerçekleştirildiğini açıkladı. Bu kapsamda, net hata ve noksan 
kalemi 2018-2021 yıllarında toplam 585 milyon USD, 2022 
yılının Ocak-Kasım döneminde de 1,4 milyar USD yukarı yönlü 
revize edildi. 

Cari açık 2022 yılında 48,8 milyar USD oldu.  

Cari işlemler açığı Aralık ayında yıllık bazda %86,2 artarak 5,9 
milyar USD ile piyasa beklentilerinin üzerinde ve son 11 ayın 
en yüksek düzeyinde gerçekleşti. Söz konusu genişlemede 
ödemeler dengesi tanımlı dış ticaret açığının %60,3 
genişleyerek 8,1 milyar USD’ye ulaşması belirleyici olurken, 
net hizmet gelirleri 2,5 milyar USD ile Nisan 2022’den bu 
yana en düşük seviyesine geriledi. 

2022 yılında cari açık yıllık bazda yaklaşık 7 katına yükselerek 

48,8 milyar USD oldu. Bu dönemde, net enerji ithalatı 
yaklaşık iki katına çıkarak 80,2 milyar USD düzeyinde 
gerçekleşirken, taşımacılık ve seyahat faaliyetlerindeki 
toparlanmanın etkisiyle olumlu bir performans sergileyen net 
hizmet gelirlerindeki 21,5 milyar USD’lik yükseliş cari açıktaki 
genişlemeyi sınırlandırdı.  

Doğrudan yatırımlarda ılımlı seyir sürdü.  

Doğrudan yatırımlar kaleminde Aralık ayında net 374 milyon 
USD’lik giriş kaydedildi. Bu dönemde net gayrimenkul 
yatırımları 605 milyon USD ile son 6 ayın en yüksek 
düzeyinde gerçekleşti. 2022 yılında net doğrudan yatırımlar 
yıllık bazda %17,1 artışla toplam 8,1 milyar USD oldu. Bu 
dönemde yurt dışı yerleşiklerin Türkiye’de yaptıkları 
doğrudan sermaye yatırımları yıllık bazda %14,2 azalışla 5,9 
milyar USD düzeyine geriledi. Sektörler bazından 
incelediğinde, en yüksek doğrudan sermaye yatırımının 1,8 
milyar USD ile finans ve sigorta faaliyetleri sektörüne 
yapıldığı, bu sektörü 1,6 milyar USD ile toptan ve perakende 
ticaret sektörünün takip ettiği görüldü.  

Portföy yatırımlarında net sermaye girişi devam etti.  

Portföy yatırımları kaleminde Kasım ayındaki girişin ardından 
Aralık ayında da 828 milyon USD giriş kaydedildi. Bu 
dönemde, Genel Hükümet yurt dışında 2 milyar USD 
tutarında tahvil ihracı gerçekleştirirken, bankaların 694 
milyon USD net geri ödeme yaptığı görüldü. Aralık ayında 
yurt dışı yerleşikler hisse senedi piyasasında 580 milyon USD 
net satış, DİBS piyasasında ise 16 milyon USD net alış yaptı. 
Böylece, hisse senedi ve DİBS piyasalarında sırasıyla 4 milyar 
USD ve 2,2 milyar USD net satışın gerçekleştiği 2022 yılında 
portföy yatırımları kaleminde net 13,4 milyar USD’lik sermaye 
çıkışı gerçekleşti.  

Diğer yatırımlarda 6,7 milyar USD net sermaye girişi…  

Diğer yatırımlar kaleminde 2022 yılı genelinde gözlenen 
olumlu seyir Aralık ayında da devam etti. Bu dönemde, net 
sermaye girişi yıllık bazda 5 katına yükselerek 6,7 milyar USD 
düzeyinde gerçekleşti. Yurt içi bankaların yurt dışı 
muhabirlerindeki efektif ve mevduat varlıkları 4,1 milyar USD, 
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Kaynak: TCMB, Ticaret Bakanlığı, Datastream 

Türkiye Ekonomisi - Dış Ticaret ve Ödemeler Dengesi 

yurt dışı bankaların yurt içindeki mevduatında da 320 milyon 
USD’lik azalış gözlendi. Aralık ayında bankacılık sektörü yurt 
dışından sağlanan kredilerde 3 milyar USD geri ödeme 
yaparken, diğer sektörler 3,4 milyar USD net kullanım 
gerçekleştirdi. Böylece, 2022 yılında diğer yatırımlar kaynaklı 
net sermaye girişleri, yıllık bazda yaklaşık iki katına yükselerek 
42,3 milyar USD oldu. Bu dönemde, uzun vadeli borç çevirme 
oranı bankacılık sektöründe %75, diğer sektörlerde %163 
düzeyinde gerçekleşti.  

Rezerv varlıklar 2,4 milyar USD arttı.  

Aralık ayında 2,4 milyar USD artan resmi rezervlerdeki 
yükseliş 2022 yılı genelinde 12,3 milyar USD oldu. Net hata ve 
noksan kaleminde Aralık’ta 428 milyon USD, 2022 yılı 
genelinde 24,2 milyar USD tutarında sermaye girişi 
kaydedildi. 

Beklentiler…  

Küresel enerji fiyatlarında gözlenen aşağı yönlü  
seyre rağmen öncü verilere göre dış ticaret açığı yüksek enerji  
ve altın ithalatı paralelinde Şubat ayında yıllık bazda %52,8 
artarak 14,4 milyar USD ile yüksek seyrini sürdürdü. 
Depremin ihracat üzerindeki etkisinin 1,5 milyar USD olduğu 
ifade edildi. Öncü dış ticaret verileri, cari açık üzerindeki 
baskının devam ettiğini gösterdi. 

Ödemeler Dengesi

Aralık Ocak - Aralık %

2022 2021 2022 Değişim
Cari İşlemler Dengesi -5.910 -7.232 -48.769 574,4
    Dış Ticaret Dengesi -8.089 -29.313 -89.719 206,1
    Hizmetler Dengesi 2.498 31.812 49.804 56,6
        Seyahat (net) 1.468 24.984 37.123 48,6
    Birincil Gelir Dengesi -533 -10.679 -8.497 -20,4
    İkincil Gelir Dengesi 214 948 -357 -
Sermaye Hesabı -7 -64 -35 -45,3
Finans Hesabı -5.489 -5.652 -24.604 335,3
    Doğrudan Yatırımlar (net) -374 -6.874 -8.052 17,1
    Portföy Yatırımları (net) -828 -751 13.425 -
        Net Varlık Edinimi -102 2.260 4.495 98,9
        Net Yükümlülük Oluşumu 726 3.011 -8.930 -
            Hisse Senetleri -580 -1.434 -4.038 181,6
            Borç Senetleri 1.306 4.445 -4.892 -
    Diğer Yatırımlar (net) -6.721 -21.357 -42.288 98,0
        Efektif ve Mevduatlar -5.394 -9.436 -33.092 250,7
            Net Varlık Edinimi -4.174 5.231 -5.014 -
            Net Yükümlülük Oluşumu 1.220 14.667 28.078 91,4
                Merkez Bankası -5 4.748 7.317 54,1
                Bankalar 1.225 9.919 20.761 109,3
                    Yurt Dışı Bankalar -351 7.817 7.629 -2,4
                        Yabancı Para 31 1.489 4.123 176,9
                        Türk Lirası 1.545 613 9.009 1.369,7
                    Yurt Dışı Kişiler -320 9.306 11.752 26,3
        Krediler -736 -238 -3.799 1.496,2
            Net Varlık Edinimi -542 2.261 -288 -
            Net Yükümlülük Oluşumu 194 2.499 3.511 40,5
                Bankacılık Sektörü -250 -3.734 -5.567 49,1
                Bankacılık Dışı Sektörler -301 6.470 8.104 25,3
        Ticari Krediler -587 -5.337 -5.344 0,1
        Diğer Varlıklar ve Yükümlülükler -4 -8 -53 562,5
    Rezerv Varlıklar (net) 2.434 23.330 12.311 -47,2
Net Hata ve Noksan 428 1.644 24.200 1.372,0
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Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı, Datastream  

Türkiye Ekonomisi - Bütçe Dengesi 

Merkezi yönetim bütçe açığı Ocak ayında 32,2 milyar TL oldu.  

Ocak ayında merkezi yönetim bütçesi 32,2 milyar TL açık 
verdi. Söz konusu gelişmede personel giderleri ve cari 
transferlerdeki hızlı yükseliş paralelinde bütçe harcamalarının 
yıllık bazda %120,1 artarak 321,3 milyar TL düzeyine ulaşması 
etkili oldu. Bu dönemde bütçe gelirleri ise yıllık bazda %64,2 
genişleyerek 289,1 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Ocak 
ayında faiz dışı denge de 10,9 milyar TL açık verdi.  

Vergi gelirleri yıllık bazda %71,5 arttı. 

Ocak ayında vergi gelirleri yıllık bazda %71,5 yükselerek 252,8 
milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Bu dönemde, yüksek 
enflasyon ve döviz kuru gelişmelerinin etkisiyle dâhilde ve 
ithalde alınan katma değer vergisi (KDV) kalemlerinin hızlı 
artış sergilemesi vergi gelirlerini destekledi. Her iki vergi 
kalemi toplamda 39,7 milyar TL artarak bütçe gelirlerindeki 
yükselişe 22,5 puan katkı sağladı. Özel tüketim vergisi de 
motorlu taşıtlar kaleminin yıllık bazda 3,5 katına yükselmesi 
paralelinde %101,7 artışla bütçe gelirlerini 12,8 puan arttırdı. 
Öte yandan, kurumlar vergisi gelirlerinin yıllık bazda 5,3 
milyar TL gerilediği görüldü.  Ocak ayında faiz gelirlerinin yıllık 
bazda (%44,3) hızlı azalmasının etkisiyle faizler, paylar ve 
cezalar kaleminde %11,3 gerileme kaydedildi. 2023 yılı bütçe 
hedeflerine göre bütçe ve vergi gelirlerinin sırasıyla %49,2 ve 
%46,4artması bekleniyor.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Bütçe harcamalarında görevlendirme giderleri öne çıktı. 

Ocak ayında faiz dışı bütçe giderleri içerisinde %48,8 paya 
sahip olan cari transferler kalemi yıllık bazda %128,2 ile 
enflasyonun üzerinde artarak 146,4 milyar TL düzeyine 
yükseldi. Söz konusu artışta BOTAŞ’a aktarılan 16 milyar 
TL’nin etkisiyle yıllık bazda yaklaşık on katına yükselen 
görevlendirme giderleri etkili oldu. Bu dönemde sağlık, 
emeklilik ve sosyal yardım giderlerindeki 26,1 milyar TL’lik 
yükseliş de bütçe giderlerini 17,9 puan yukarı çekti. Ocak 
ayında savunma ile diğer mal ve hizmet alım giderleri yıllık 
bazda 14 milyar TL artış kaydederken, gayrimenkul sermaye 
üretim giderleri yıllık bazda %122,4 yükselişle 9,1 milyar TL 
düzeyinde gerçekleşti. Döviz kurlarının nispeten yatay bir 
seyir izlediği Ocak ayında KKM hesaplarına ilişkin giderler 1,5 
milyar TL ile sınırlı düzeyde kaydedildi. Bu dönemde faiz 
giderleri yıllık bazda %50,1 artarak 21,4 milyar TL seviyesine 
ulaştı.  

Beklentiler… 

Merkezi yönetim bütçesi, bütçe harcamalarındaki hızlı artış 
paralelinde 2023 yılına yüksek açık vererek başladı. Yıl 
genelinde ekonomik aktivitenin yanı sıra küresel enerji 
fiyatlarının ve döviz kurlarının seyri bütçe dengesi üzerinde 
etkili olmaya devam edecek.  

Merkezi Yönetim Bütçesi (milyar TL)
% 2023 Bütçe Gerç./ Bütçe

2022 2023 Değişim Hedefi Hedefi (%)
Harcamalar 146,0 321,3 120,1 4.469,6 7,2
  Faiz Harcamaları 14,2 21,4 50,1 565,6 3,8
  Faiz Dışı Harcamalar 131,7 300,0 127,7 3.904,0 7,7
Gelirler 176,0 289,1 64,2 3.810,1 7,6
  Vergi Gelirleri 147,4 252,8 71,5 3.199,5 7,9
  Diğer Gelirler 28,6 36,3 26,8 610,6 5,9
Bütçe Dengesi 30,0 -32,2 - -659,4 4,9
Faiz Dışı Denge 44,3 -10,9 - -93,8 11,6
Not: Rakamlar yuvarlamalardan ötürü toplamı vermeyebilir.

Ocak

-100

-50

0

50

100

150

200

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2021 2022 2023

Vergi ve Vergi Dışı Bütçe Gelirleri
(3 aylık hareketli ortalama, yıllık % değişim)

Vergi Gelirleri Vergi Dışı Gelirler (sağ eksen)

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180
200

2021 2022 2023

Faiz ve Faiz Dışı Bütçe Giderleri
(3 aylık hareketli ortalama, yıllık % değişim)

Faiz Dışı Giderler
Faiz Giderleri

https://ekonomi.isbank.com.tr/


 ekonomi.isbank 

 Mart 2023  9 

 

Türkiye Ekonomisi - Enflasyon 

 Kaynak: TÜİK, Datastream  

Şubat’ta aylık TÜFE artışı %3,15 düzeyinde gerçekleşti. 

Şubat ayında TÜFE bir önceki aya göre %3,15 ile piyasa 
beklentilerinin bir miktar altında artış kaydetti. Ocak’ta %4,15 
yükselen yurt içi üretici fiyat endeksi (Yİ-ÜFE) de %1,56 arttı. 
TÜİK’in yaptığı açıklamada, deprem felaketi nedeniyle 
Gaziantep, Malatya ve Hatay Bölge Müdürlükleri’ne bağlı olan 
illerde "alan (saha) fiyatlarının" derlenemediği, ancak bu üç 
Bölge Müdürlüğü’ne bağlı illerde "işyeri barkod tarama 
verileri" ve veri kazıma yöntemi ile "internetten derlenen fiyat 
verilerinin" kullanımına devam edildiği belirtildi.  

Yıllık ÜFE enflasyonu Kasım 2021’den bu yana en düşük 
seviyesinde gerçekleşti. 

Tüketici ve üretici fiyatlarındaki yıllık artışlar yüksek bazın 
etkisiyle gerileme eğilimini sürdürdü. Şubat ayında yıllık TÜFE 
enflasyonu %55,18 ile son bir yılın en düşük düzeyinde 
gerçekleşti. Bu dönemde, yıllık Yİ-ÜFE artışı da %76,61 ile 
Kasım 2021’den bu yana en düşük seviyesine indi. 

Aylık TÜFE artışında gıda grubu öne çıktı. 

Şubat ayında 12 ana harcama grubunun 10’unda fiyatlar artış 
kaydetti. Bu dönemde sebze ile hayvansal gıda fiyatlarındaki 
hızlı yükselişlerin etkisiyle gıda ve alkolsüz içecekler grubu 
aylık enflasyonu 187 baz puan ile en fazla arttıran grup oldu. 
Aynı dönemde deprem felaketinin ardından yapılan 
indirimlerin etkisiyle deniz ve havayolu ile yolcu taşımacılığı 
alt endekslerinde çift haneli gerileme kaydedilmesine 
rağmen, otomobil fiyatlarındaki yükselişin etkisiyle ulaştırma 
grubu aylık TÜFE enflasyonunu 39 baz puan yukarı çekti. 
Fiyatların aylık bazda %4,07 arttığı lokanta ve oteller alt grubu 
da 34 baz puanla TÜFE artışına en çok etki eden üçüncü grup 
oldu. Şubat ayında giyim ve ayakkabı ile alkollü içecekler ve 
tütün grupları aylık TÜFE enflasyonunu sırasıyla 10 baz puan 
ve 2 baz puan aşağı çekti.  

Çekirdek enflasyon göstergeleri... 

Mevsimlik ürünler hariç aylık TÜFE enflasyonu Şubat ayında    
%2,78 ile manşet enflasyonun altında gerçekleşti. Bu 
dönemde B endeksi (işlenmemiş gıda ürünleri, enerji, alkollü 
içkiler ve tütün ile altın hariç TÜFE) aylık bazda %2,62 artış 
kaydederken, C endeksi de (enerji, gıda ve alkolsüz içecekler, 
alkollü içkiler ile tütün ve altın hariç TÜFE) %2,13 arttı. B ve C 
endeksleri yıllık bazda sırasıyla %55,16 ve %50,58 ile Mart 
ayından bu yana en ılımlı yükselişlerini sergiledi.  

Enerji fiyatları Yİ-ÜFE’deki artışı sınırlandırdı. 

Şubat ayında gıda ürünleri aylık bazda %3,6 yükselerek aylık Yİ
-ÜFE enflasyonuna 61 baz puan ile en yüksek katkıyı sağladı. 
Söz konusu grubu Yİ-ÜFE enflasyonunu 31 baz puan yukarı 
çeken ana metaller grubu takip etti. Bu dönemde betondan, 
çimentodan ve alçıdan eşyalara yönelik talebin hızlı artması 
paralelinde inşaat sektöründe kullanılan metalik olmayan 
diğer mineral ürünler de Yİ-ÜFE enflasyonunu 24 baz puan 
arttırdı. Öte yandan, enerji fiyatlarının yurt içi üretici 
enflasyonunu sınırlandırıcı etkisi Şubat ayında devam etti. Bu 
dönemde elektrik, gaz üretim ve dağıtımı grubunda fiyatlar 
aylık bazda %6,78 azalarak Yİ-ÜFE enflasyonunu 75 baz puan 
aşağı yönlü etkiledi.  

Beklentiler… 

Şubat ayında gıda fiyatlarındaki yükseliş enflasyon 
göstergelerindeki bozulmada etkili olmaya devam ederken, 
enerji fiyatlarındaki aşağı yönlü seyrin enflasyondaki artışı 
sınırlandırdığı görüldü. Bununla birlikte Çin’de salgınla 
mücadele tedbirlerinin kaldırılması küresel emtia fiyatlarına 
ilişkin riskleri canlı tutuyor. Önümüzdeki dönemde, deprem 
felaketinin ve 23 Mart’ta başlayacak olan Ramazan ayının 
enflasyon üzerindeki etkileri yakından izlenecek. Ayrıca, 
yağışların mevsim normallerinin altında seyretmesi de gıda 
enflasyonuna ilişkin riskleri arttırıyor.  

Şubat

(değişim %) 2022 2023 2022 2023

Aylık 4,81 3,15 7,22 1,56

Yılsonuna Göre 16,45 10,00 18,43 5,78

Yıllık 54,44 55,18 105,01 76,61

Yıllık Ortalama 25,98 71,83 56,83 120,72

     Yurt İçi ÜFETÜFE

61

31

24

21

-1

-8

-75

-100 -50 0 50 100

Gıda ürünleri

Ana metaller

Metalik Olm. Min.

Elektrikli Teçhizat

Metal cevherleri

Kok ve Rafine Petrol

Elektrik, Gaz Ür. ve Dağ.

Sektörlerin Aylık Yİ-ÜFE Enflasyonuna Katkısı
(baz puan)

55,18

76,61

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Yıllık Enflasyon
(%)

TÜFE

Yİ-ÜFE

https://ekonomi.isbank.com.tr/


 ekonomi.isbank 

 Mart 2023  10 

 

 
Kaynak: Datastream, Reuters, TCMB 

Finansal Piyasalar ve TCMB 

Küresel risk iştahı Şubat ayında baskı altında kaldı. 

ABD’de açıklanan verilerin ülkede enflasyonist baskıların 
sürdüğüne işaret etmesi, Fed’in parasal sıkılaştırmaya 
daha kararlı adımlar ile devam edebileceğine yönelik 
beklentileri güçlendirerek Şubat ayında küresel risk 
iştahının baskı altında kalmasına neden oldu. Bu dönemde 
MSCI Dünya borsaları endeksi aylık bazda %2,5 gerilerken, 
MSCI Gelişmekte Olan Ülkeler endeksi de %6,5 azaldı. Risk 
iştahındaki gerilemeyle ons altın fiyatı da %5,2 düşüş 
kaydederek yeni yılda elde ettiği kazanımların çoğunu geri 
verdi. ABD dolarının diğer gelişmiş ülke para birimlerine 
karşı değerini gösteren DXY endeksi aylık bazda %2,7 
yükselerek Şubat ayını 104,9 düzeyinden tamamladı.  

Yurt içinde piyasaların seyrini deprem felaketi ve ardından 
ekonomi yönetimi tarafından alınan tedbirler belirledi. 
Depremin ardından yaşanan sert kayıplar nedeniyle 8 
Şubat Çarşamba günü kapatılan ve 15 Şubat’ta tekrar 
işlem görmeye başlayan Borsa İstanbul, hisse geri 
alımlarını teşvik etmek amacıyla getirilen vergi muafiyeti 
ve BES devlet katkısı fonlarında hisse senedi alma 
yükümlülüklerinin asgari %30 oranına çıkarılmasıyla 
kayıplarını telafi etti. BIST-100 endeksi ay genelinde %5,2 
yükselerek Şubat ayını 5.237 düzeyinde tamamladı. 
Türkiye’nin 5 yıllık CDS primi 15 baz puan artarak 561 
seviyesine çıktı. Şubat ayı içinde 18,96 ile tarihi yüksek 
seviyesini gören USD/TL kuru, bir önceki ay sonuna göre 
%0,4 artış göstererek ayı 18,88 düzeyinden tamamladı. 
EUR/TL kuru ise DXY endeksindeki gelişmelere paralel 
olarak aylık bazda %2,3 değer kaybetti. 

TCMB politika faizinde 50 baz puanlık indirime gitti.  

TCMB 23 Şubat tarihli Para Politikası Kurulu toplantısında, 
politika faiz oranını 50 baz puan indirerek %8,5 seviyesine 

düşürdü. Toplantının ardından yayımlanan metinde 
ülkemizde yaşanan depremlerin kısa vadede arz-talep 
dengesizliğine yol açarak ekonomik aktiviteyi etkileyeceği, 
orta vadede ise Türkiye ekonomisi üzerine kalıcı bir 
etkisinin bulunmayacağı öngörüldü. Ayrıca sınırlı faiz 
indiriminin deprem sonrası gerekli toparlanmayı 
desteklemek için yeterli olduğunu ifade eden Kurul, 
depremin 2023 yılının ilk yarısındaki etkilerinin yakından 
takip edileceğini belirtti. Metinde, yüksek küresel 
enflasyonun enflasyon beklentileri ve uluslararası finansal 
piyasalar üzerindeki etkilerinin yakından izlendiği 
belirtilirken, ana ihracat pazarlarımızın resesyona girme 
ihtimaline ilişkin ifadenin kaldırılması dikkat çekti.  

Yurt dışı yerleşiklerin menkul kıymet portföyü…  

TCMB tarafından açıklanan menkul kıymet istatistiklerine 
göre, 24 Şubat itibarıyla yurt dışı yerleşiklerin fiyat ve kur 
etkilerinden arındırılmış hisse senedi portföyü Ocak 
sonundan beri 28 milyon USD azalırken, fiyat ve kur 
etkilerinden arındırılmış DİBS portföyleri 9 milyon dolar ile 
sınırlı biçimde arttı. 2022 yılsonundan itibaren yaşanan 
kümülatif değişime bakıldığında ise, hisse senedi 
piyasasında 624 milyon USD tutarında yabancı sermeye 
çıkışı yaşanırken tahvil piyasasına 18 milyon USD tutarında 
yabancı sermaye girişinin gerçekleştiği görüldü.  

TCMB Piyasa Katılımcıları Anketi’ne göre enflasyon 
beklentileri artış gösterdi.  

TCMB’nin Şubat ayı Piyasa Katılımcıları Anketi’ne göre 
tüketici enflasyonuna ilişkin beklentiler bir önceki ankete 
kıyasla sınırlı bozulma gösterdi. Cari yılsonu TÜFE 
enflasyonu beklentisi Ocak ayındaki %32,46 düzeyinden 
Şubat’ta %35,76 seviyesine yükseldi. 12 ay sonrasına 
ilişkin tüketici enflasyonu beklentisi de %30,44’ten           
%30,75’e çıktı. Piyasa katılımcılarının 2023 yılı GSYH 
büyümesine ilişkin tahmini %4,1’den %3,6’ya gerilerken, 
2024 yılı için ekonomik büyüme beklentisi değişmeyerek 
%4,1 düzeyinde kaldı. Katılımcıların yılsonu ve 12 ay 
sonrasına ilişkin USD/TL kuru beklentileri ise sırasıyla 
23,12 ve 23,43 seviyelerinden 22,84 ve 23,10 düzeylerine 
geriledi. 

  

31.Oca 28.Şub

5-Y CDS Primi (baz puan) 546 561 15 bp  ▲

2-Y Gösterge Tahvil Faizi %10,53 %10,49 -4 bp  ▼

BIST-100 4.977 5.237 %5,2  ▲

USD/TL 18,8064 18,8761 %0,4  ▲

EUR/TL 20,4315 19,9709 -%2,3  ▼

Döviz Sepeti* 19,6190 19,4235 -%1,0  ▼
(*) (0,5 USD/TL + 0,5 EUR/TL)
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Kaynak: BDDK Haftalık Bülten 

Türkiye Ekonomisi - Bankacılık Sektörü 

Toplam mevduat hacmi 9,4 trilyon TL’ye ulaştı.  

BDDK’nın yayımladığı haftalık verilere göre, 24 Şubat 

itibarıyla toplam mevduat hacmi yıllık bazda %67 

oranında artarak 9,4 trilyon TL’ye yükseldi. Bu dönemde 

TP mevduat hacmindeki artış son dönemde Liralaşma 

Stratejisi kapsamında atılan adımların da etkisiyle yıllık 

bazda %131,3 oldu. Böylece 24 Şubat itibarıyla TP 

mevduat hacmi 5,4 trilyon TL seviyesine çıkarken, kur 

korumalı mevduat hacmi de 1,5 trilyon TL’yi aşarak 

uygulamaya konduğu tarihten bu yana en yüksek 

hacmine ulaştı. USD bazında YP mevduat yıllık bazda       

%10,7 gerileyerek 212,5 milyar USD ile 17 Mayıs 

2019’dan bu yana en düşük değerini aldı. Toplam 

mevduat hacmindeki kur etkisinden arındırılmış yıllık artış 

ise %48,3 düzeyinde gerçekleşti. 

TP kredilerin payı artmaya devam ediyor.  

Bankacılık sektörünün toplam kredi hacmi, 24 Şubat 

itibarıyla yıllık bazda %54,4 artarak 8 trilyon TL’ye 

yaklaştı. Bu dönemde TP kredi hacmi yıllık bazda %84,7 

artışla 5,5 trilyon TL düzeyini aşarken, USD bazında YP 

kredi hacmi %16,8 oranında gerileyerek 130,5 milyar USD 

seviyesine düştü. 24 Şubat itibarıyla kredi hacmindeki kur 

etkisinden arındırılmış yıllık artış %42 oranında 

gerçekleşirken, TP kredilerin toplam krediler içindeki payı 

%69,3 ile 16 Temmuz 2015’ten beri en yüksek seviyesine 

ulaştı.   

Bireysel kredi kartı hacmindeki güçlü artış sürüyor.  

24 Şubat itibarıyla tüketici kredilerindeki artış yıllık bazda 

%51,2 oranında gerçekleşirken, bireysel kredi kartı 

bakiyesi aynı dönemde %130,3 oranında genişledi. Taşıt 

kredileri de 2014’ten bu yana en hızlı yıllık artışını 

kaydederek %346,5 yükseldi. Bu dönemde konut ve 

ihtiyaç kredilerindeki yıllık artış oranları sırasıyla %20,9 ve 

%62,9 oldu.  

Takipteki alacaklar oranı tarihi düşük seviyede… 

Takipteki alacaklar oranı kredi hacminde yaşanan hızlı 

genişlemenin etkisiyle düşmeye devam ediyor. Söz 

konusu oran 24 Şubat haftası itibarıyla %1,97 düzeyine 

gerileyerek tarihi düşük seviyesini gördü. Bu dönemde 

takipteki krediler oranı bireysel kredilerde %1,80, ticari 

kredilerde %2,01 olarak gerçekleşti.  

Yabancı para net genel pozisyonu… 

Yabancı para net genel pozisyonu 24 Şubat itibarıyla 

bilanço içi kalemlerde (-)30.732 milyon USD, bilanço dışı 

kalemlerde (+)29.339 milyon USD seviyelerinde 

gerçekleşti. Böylece bankacılık sektörünün yabancı para 

net genel pozisyonu (-)1.393 milyon USD oldu.  
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Şubat ayında PMI verileri küresel ekonomik aktivitenin 
hizmetler sektöründeki hızlı toparlanmanın desteğiyle 
beklentilerden daha olumlu bir performans sergilediğine 
işaret etti. Küresel ölçekte enflasyonist baskılar sürerken, 
bir yılını dolduran Rusya-Ukrayna savaşı ve Çin’de Covid-
19 tedbirlerinin kaldırılmış olması enflasyona ilişkin yukarı 
yönlü risklerin önümüzdeki dönemde de gündemde 
kalmaya devam edeceğinin sinyalini veriyor. Bu 
çerçevede, önde gelen merkez bankalarının parasal 
sıkılaştırma adımlarına kararlılıkla devam edeceği 
yönündeki beklentiler Şubat ayı genelinde hisse senedi 
piyasalarının baskı altında kalmasına neden oldu.  
 

2022 yılının ilk yarısındaki güçlü büyüme performansının 
ardından ikinci yarıda ivme kaybeden Türkiye ekonomisi 
yıl genelinde tüketim harcamalarının güçlü, yatırımların 
ve net ihracatın ılımlı katkılarıyla %5,6 oranında büyüdü. 
Şubat ayı başında gerçekleşen ve Türkiye ekonomisi 
içinde yaklaşık %10 paya sahip olan bir bölgeyi etkileyen 
deprem felaketinin ardından afetin etkilerini hafifletmek 
amacıyla kamu kuruluşları çeşitli düzenlemelere gitti. 
Öncü dış ticaret verilerine göre Şubat ayında ihracatı 1,5 
milyar USD düzeyinde etkileyen felaketin önümüzdeki 
dönemde büyüme, bütçe ve ödemeler dengesi ile 
enflasyon üzerindeki etkileri yakından takip edilecek. 

Genel Değerlendirme 
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Türkiye Ekonomisi - Makroekonomik Göstergeler 

(TEA) Takvim etkisinden arındırılmış Kaynak: Datastream, TCMB, TÜİK  
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Türkiye Ekonomisi - Makroekonomik Göstergeler 

16 

Enflasyon  Göstergeleri 

Döviz ve Tahvil Piyasaları 

(G) Gerçekleşme Kaynak: BIST, Datastream, Reuters, TCMB, TÜİK  
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Türkiye Ekonomisi - Makroekonomik Göstergeler 

 Kaynak: Datastream, Hazine ve Maliye Bakanlığı, Reuters, TCMB, TÜİK  

Büyüme 2018 2019 2020 2021 2022 Ç1-22 Ç2-22 Ç3-22

  GSYH (milyar USD) 797 760 717 807 906 181 220 242

  GSYH (milyar TL) 3.759 4.312 5.048 7.249 15.007 2.508 3.425 4.258

  Büyüme Oranı (%) 3,0 0,8 1,9 11,4 5,6 7,5 7,7 3,9

Enflasyon (%) 2022 Oca.23 Şub.23

  TÜFE (yıllık) 20,30 11,84 14,60 36,08 64,27 64 57,68 55,18

  Yurt İçi ÜFE (yıllık) 33,64 7,36 25,15 79,89 97,72 98 86,46 76,61

2022 2022 2022

  İşsizlik Oranı (%) 12,7 13,4 12,8 11,1 10,3 10 10 10

  İşgücüne Katılım Oranı (%) 53,2 52,6 49,0 52,6 54,1 53 54 54

2022 Oca.23 Şub.23

  TÜFE Bazlı Reel Efektif Döviz Kuru 76,3 76,1 62,0 47,7 54,8 55 57,0  

  USD/TL 5,32 5,95 7,43 13,28 18,72 19 18,81 18,88

  EUR/TL 6,08 6,68 9,09 15,10 19,98 20 20,43 20,02

  Döviz Sepeti (0,5*EUR+0,5*USD) 5,70 6,32 8,26 14,19 19,35 19 19,62 19,45

2022 2022 Oca.23

  İhracat 177,2 180,8 169,6 225,2 254,2 253 253 256,0

  İthalat 231,2 210,3 219,5 271,4 363,7 356 360 369,5

  Dış Ticaret Dengesi -54,0 -29,5 -49,9 -46,2 -109,5 -103 -107 -113,5

  Karşılama Oranı (%) 76,6 86,0 77,3 83,0 69,9 71 70 69,3

2022 2022 2022

  Cari İşlemler Dengesi -20,1 10,8 -31,9 -7,3 -48,8 -44 -46 -49

  Finans Hesabı 1,1 5,1 -39,5 -6,0 -24,6 -30 -33 -25

     Doğrudan Yatırımlar (net) -8,9 -6,6 -4,6 -6,9 -8,1 -8 -8 -8

     Portföy Yatırımları (net) 0,9 2,8 9,6 -0,8 13,4 18 16 13

     Diğer Yatırımlar (net) 19,4 2,6 -12,6 -21,7 -42,3 -36 -37 -42

     Rezerv Varlıklar (net) -10,4 6,3 -31,9 23,3 12,3 -5 -4 12

  Net Hata ve Noksan 21,1 -5,8 -7,6 1,4 24,2 14 13 24

  Cari İşlemler Açığı/GSYH (%) -2,5 1,4 -4,4 -0,9 -5,4 - - -

2022 2022 Oca.23

  Harcamalar 830,8 1.000,0 1.203,7 1.603,5 2.941,4 2.568 2.941 321,3

     Faiz Harcamaları 74,0 99,9 134,0 180,9 310,9 293 311 21,4

     Faiz Dışı Harcamalar 756,8 900,1 1.069,8 1.422,7 2.630,5 2.275 2.631 300,0

  Gelirler 758,0 875,3 1.028,4 1.402,0 2.802,4 2.547 2.802 289,1

     Vergi Gelirleri 621,5 673,9 833,3 1.165,0 2.353,3 2.142 2.353 252,8

  Bütçe Dengesi -72,8 -124,7 -175,3 -201,5 -139,1 -20 -139 -32,2

  Faiz Dışı Denge 1,1 -24,8 -41,3 -20,7 171,8 272 172 -10,9

  Bütçe Dengesi/GSYH (%) -1,7 -2,5 -2,4 -1,3 -0,9 - - -

2022 2022 Oca.23

  İç Borç Stoku 586,1 755,1 1.060,4 1.321,2 1.905,3 1.800 1.854 1.979,0

  Dış Borç Stoku 481,0 574,0 752,5 1.426,5 2.127,9 2.007,3 2.053,7 2.199,3

  Toplam Borç Stoku 1.067,1 1.329,1 1.812,8 2.747,7 4.033,2 3.807,8 3.907,9 4.178,3

(1) 12 aylık kümülatif
(2) Yılbaşından itibaren kümülatif
(3) Veriler Merkezi Yönetim Bütçesi’ne göredir.

Merkezi Yönetim Toplam Borç Stoku (milyar TL)

Mevsimsellikten Arındırılmış İşgücü Piyasası Verileri

Döviz Kurları

Dış Ticaret Dengesi (1)  (milyar USD)

Ödemeler Dengesi (1)  (milyar USD)

Bütçe Gerçekleşmeleri (2) (3)  (milyar TL)
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Türkiye Ekonomisi - Bankacılık Genel Görünümü 

 Kaynak: BDDK, TÜİK  

(milyar TL) 2018 2019 2020 2021 2022 Ara.22 Oca.23 Değişim (1)

AKTİF TOPLAMI 3.867 4.491 6.106 9.215 14.344 14.344 14.689 2,4

  Krediler 2.394 2.656 3.576 4.901 7.581 7.581 7.850 3,5

     TP Krediler 1.439 1.642 2.353 2.832 5.110 5.110 5.342 4,5

        Pay (%) 60,1 61,8 65,8 57,8 67,4 67,4 68,1 -

     YP Krediler 956 1.015 1.224 2.069 2.471 2.471 2.508 1,5

        Pay (%) 39,9 38,2 34,2 42,2 32,6 32,6 31,9 -

    Takipteki Alacaklar (brüt) 96,6 150,8 152,6 160,1 163,4 163,4 162,1 -0,8

    Takipteki Alacaklar Oranı (%) 3,9 5,3 4,1 3,2 2,1 2,1 2,0 -

  Menkul Değerler 477 660 1.022 1.476 2.370 2.370 2.474 4,4

PASİF TOPLAMI 3.867 4.491 6.106 9.215 14.344 14.344 14.689 2,4

  Mevduat 2.036 2.567 3.455 5.303 8.862 8.862 9.147 3,2

     TP Mevduat 1.042 1.259 1.546 1.880 4.779 4.779 4.966 3,9

        Pay (%) 51,2 49,0 44,7 35,5 53,9 53,9 54,3 -

     YP Mevduat 994 1.308 1.909 3.423 4.083 4.083 4.181 2,4

        Pay (%) 48,8 51,0 55,3 64,5 46,1 46,1 45,7 -

  İhraç Edilen Menkul Kıymetler 174 194 224 310 325 325 319 -1,9

  Bankalara Borçlar 563 533 658 1.048 1.432 1.432 1.419 -0,9

  Repodan Sağlanan Fonlar 97 154 255 587 540 540 521 -3,6

ÖZKAYNAKLAR TOPLAMI 421 492 600 714 1.407 1.407 1.419 0,8

  Net Dönem Kârı/Zararı 54,1 49,0 58,5 93,0 431,6 433,5 39,3 -

RASYOLAR (%)

  Krediler/GSYH 63,7 61,5 70,9 68,0

  Krediler/Aktifler 61,9 59,1 58,6 53,2 52,8 52,8 53,4 -

  Menkul Kıymet/Aktifler 12,4 14,7 16,7 16,0 16,5 16,5 16,8 -

  Mevduat/Pasifler 52,6 57,1 56,6 57,5 61,8 61,8 62,3 -

  Krediler/Mevduat 117,6 103,5 103,5 92,4 85,5 85,5 85,8 -

  Sermaye Yeterliliği 17,3 18,4 18,7 18,4 19,5 19,5 17,0 -

(1) Yılsonuna göre % değişim

BDDK Tarafından Açıklanan Aylık Bülten Verilerine Göre Bankacılık  Sektörü

Bütün yayınlarımıza https://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 

YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla hazırlan-
mıştır ve hiçbir şekilde finansal enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen 
görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve değerlendirmeleri-
dir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. 
Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildirimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle 
doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan Türkiye İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir.  

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtıla-
maz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır. 
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